ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

РЕШЕНИЕ

 «19» сентября 2021 года                                                                          № 22-1

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалоб

 Дмитриченко Максима Игоревича

Рассмотрев поступившие в Территориальную избирательную комиссию

№2 жалобы Дмитриченко М.И. об отмене решения УИК №170 от 19 сентября

2021 года №5-1, комиссия установила следующее:

Дмитриченко М.И. считает, что заседание комиссии в 9.00 не

проводилось, решение не принималось, его на заседание не приглашали и не

уведомляли, хотя он находился в помещении для голосования с 7.40 19

сентября 2021 года.

По пояснениям председателя УИК 170 заседание проводилось прямо в

помещении для голосования, в период приема избирателей, члены комиссии

голосовали на своих рабочих местах.

Дмитриченко о заседании был уведомлен устно в присутствии

остальных членов комиссии, копия решения ему была передана.

На основании изложенного   Территориальная  избирательная комиссия

№ 2 решила:

1. В удовлетворении жалоб  Дмитриченко М.И. отказать.

2. Разъяснить председателю участковой избирательной комиссии №170

о необходимости уведомлять о заседаниях участковой избирательной

комиссии с подтверждением направления соответствующего уведомления.

3. Направить копию настоящего решения заявителю Дмитриченко

Максиму Игоревичу.

4. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную

комиссию №170.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии №2 Рудинскую Л.А.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 2                                          Л.А Рудинская

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 2                           П.А. Аринушкин